
 Základní škola Zl ín,  Okružní 4685, příspěvková organizace  

 

Dagmar Zámorská 

životopis 

 

Paní učitelka Dagmar Zámorská, rozená Vodičková, se narodila 12. 11. 1951                    

ve Frýdku-Místku. Celé své mládí prožila v milovaném Frenštátě pod Radhoštěm.              

Má bratra Vladimíra.  

 

S dalšími dětmi si ráda hrála hry venku. Od mládí ráda sportovala. Nejprve se věnovala 

baletu a potom gymnastice. Později ji velmi začal bavit hrát volejbal, který hrála 

závodně do svých 55 let. Dokonce hrála 5 let nejvyšší ligovou soutěž 

v Československu.   

 

Ve Frenštátě p. R. chodila do základní školy a následně na gymnázium. Po maturitě si 

udělala nástavbu střední průmyslové škole elektrotechnické. Pak odešla studovat 

vysokou školu pedagogickou do Olomouce, kde seznámila i se svým budoucím 

manželem. S ním má dvě dcery a jednoho syna.  

 

V roce 1978 nastoupila do nově otevřené školy – 16. základní školy v Gottwaldově              

na Jižních Svazích. Je v současné době jediná paní učitelka, která působila na začátku 

naší školy a učí zde dodnes. 

 

Ráda vzpomíná na všechny sportovní úspěchy své, ale i jiných. Např. na zlatou 

olympijskou medaili frenštátského rodáka Jiřího Rašky, kterou na místním náměstí 

slavila i s ostatními obyvateli. Byli i smutnější události. Od roku 1968 byli ve Frenštátě 

ubytovaní sovětští vojáci, kteří obsadili Československo. Vztahy místních a těchto 

vojáků nebyly ideální. Velký strach prožívala ve dnech, které následovaly po 21. srpnu 

1968. Zvláště když je kontrolovali sovětští vojáci. 

 

Období normalizace bylo pro ni časem nesvobody. Velmi zajímavým zážitkem              

pro ni bylo, když mohla díky volejbalu navštívit demokratický Západ. To srovnání s tím 



– co vidí doma a co v Západní Evropě – byla pro ni velkou zkušeností. Po návratu se 

jí nechtělo ani jít ven – do komunistické reality.  

 

Dvakrát jí byl nabízen vstup do KSČ. Vždy odmítla. Přestože se mohla mít lépe. V práci 

– ve škole – se pořád musela účastnit politických školení.  

 

Moc byla ráda, že díky „sametové revoluci“ padl komunistický režim. Velmi si váží 

svobody, demokracie a všech těch možností, které přináší dnešní doba. Co ji jen velmi 

mrzelo, že se rozpadlo Československo. Na Slovensku má mnoho přátel. 

 

Velmi ráda zpívá, hraje na kytaru a učí :-) 

 

     

 

 

 

 


